MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Centro de Matemática, Computação e Cognição
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7953

direcao.cmcc@ufabc.edu.br

PORTARIA DO CMCC Nº 33 DE 06 DE JULHO DE 2017.

Designa no âmbito do CMCC da Fundação

Universidade Federal do ABC, os representantes da

Comissão de Pesquisa.

O DIRETOR DO CENTRO DE MATEMÁTICA, COMPUTAÇÃO E

COGNIÇÃO, nomeado pela portaria nº 834, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de

29 de novembro de 2013, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os representantes da Comissão de Pesquisa abaixo indicados:

- Professores Zhanna Gennadyevna Kuznetsova (titular) e Juliana Militão da Silva

Berbert (suplente) representando o curso de Bacharelado em Matemática;

- Professores Ailton Paulo de Oliveira Junior (titular) e Vinícius Pazuch (suplente)

representando o curso de Licenciatura em Matemática;

- Professores João Paulo Gois (titular) e Cláudio Nogueira de Meneses (suplente)

representando o curso de Bacharelado em Ciência da Computação;

- Professores Fábio Marques Simões de Souza (titular) e Cristiane Otero Reis Salum

(suplente) representando o curso de Bacharelado em Neurociência;

Boletim de Serviço nº 664 - 7 de julho de 2017 Página 45

2

- Professores Ronaldo Cristiano Prati (titular) e André Mascioli Cravo (suplente)

representando a Diretoria do CMCC;

Art. 2º Esta Comissão será presidida pelo professor Ronaldo Cristiano Prati.

Art. 3º Esta Comissão terá mandato de um ano a contar da data de publicação desta

portaria no boletim de serviços da UFABC.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços da

UFABC.

Edson Pinheiro Pimentel
Diretor

Boletim de Serviço nº 664 - 7 de julho de 2017 Página 46